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Förkunskapskrav och andra villkor för tillträde till kursen

Kursen ingår i Masterprogram i specialpedagogik med inriktning mot synpedagogik och synpedagogiskt
arbete. För tillträde till kursen krävs att studenten antagits till masterprogrammet.

Kursens uppläggning

Provkod Benämning Högskolepoäng

DK01 Tekniker, tillämpning & didaktik inom synpedagogiskt arbete 15

Kursens innehåll

Kursen fokuserar de tekniker som barn, ungdomar, vuxna och äldre med synnedsättning eller blindhet
använder sig av för att utföra dagliga aktiviteter i sitt vardagsliv avseende delaktighet i personlig vård,
boendeaktiviteter, arbete, studier, lek och fritid. Kursen tar sin utgångspunkt i den teoretiska
mångvetenskapliga grunden för synpedagogik och synpedagogisk arbete som behandlades på kursen
Specialpedagogik: Teoretiska grunder för synpedagogik och synpedagogiskt arbete.

Kursen handlar om hur personer med synnedsättning eller blindhet kan utveckla, förbättra, vidmakthålla eller
kompensera nedsatt aktivitetsförmåga med tonvikt på tekniker som används för att utföra aktiviteter i
vardagen. Särskilt behandlas orientering och förflyttning samt läsning och skrivning. Inom området
orientering och förflyttning bearbetas teori och tillvägagångssätt för att perceptuellt relatera till den fysiska
miljön, röra sig på ett säkert sätt, ledsagning och att orientera i närmiljön. En grundläggande introduktion ges
av tekniska hjälpmedel inom området. Avseende läsning bearbetas aktuell läsforskning ur olika perspektiv.
Vidare bearbetas varierande lässätt som personer med synnedsättning eller blindhet använder sig av, t.ex.
punktskrift, läsning via tal och läsning med optiska eller elektronoptiska hjälpmedel. Utgångspunkt tas i
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aktuella teorier om läsning och optik, samt ergonomiska, akustiska och belysningsmässiga förutsättningar för
ett optimalt läsande. Dessutom behandlas utförandet av hushållsaktiviteter och måltider.

Didaktik presenteras som grundläggande för det synpedagogiska arbetet avseende både att lära nytt och att
lära på nytt. Undervisning både individuellt och i grupp problematiseras samt hur undervisning kan bedrivas i
relation till människors varierande livssituation. Avslutningsvis diskuteras problematiken kring att utarbeta
evidens för de insatser som utförs inom synpedagogiskt arbete.

Förväntade studieresultat

Förväntade studieresultat
Efter genomgången kurs ska studenten:
– visa fördjupad kunskap om undervisning och ett didaktiskt förankrat arbetssätt vid utförande av
synpedagogiskt arbete,
– kunna identifiera och analysera personers med synnedsättning möjligheter och hinder att förbättra,
vidmakthålla eller kompensera nedsatt aktivitetsförmåga, 
– visa färdighet och fördjupad kunskap om personers med synnedsättning eller blindhet förutsättningar och
villkor för att kunna förflytta och orientera sig på ett grundläggande sätt,
– visa färdighet att skriva och läsa punktskrift,
– visa fördjupad kunskap om hur en synnedsättning inverkar på en persons förmåga att läsa och hur denna
kan tränas på olika sätt,
– kunna integrera teori om optik vid utprovning av och träning i att hantera optiska och elektronoptiska
hjälpmedel, och
– visa kunskap om hur evidens skulle kunna utarbetas för att säkerställa effekter av synpedagogiskt arbete.

Undervisning

De olika teknikerna och didaktik kommer att introduceras dels via föreläsningar, dels via praktiska övningar
där synnedsättning eller blindhet simuleras. De egna erfarenheterna avser att ge större förståelse för den
problematik som kan uppstå för personer med synnedsättning eller blindhet i olika vardagliga situationer.
Parallellt med att olika tekniker introduceras läses litteratur som avser att förankra teknikerna i aktuell
forskning och teori.

Kunskapskontroll och examination

Kunskapskontroll sker genom olika examinationsformer. Orientering och förflyttning samt punktskrift
examineras genom individuella praktiska uppgifter med betygen G eller U. Optik och läsning examineras via
individuell skriftlig uppgift enligt sjugradig betygskala. Kursens didaktiska moment och möjligheter att
utarbeta evidens examineras via genomförande och dokumentation av en fallstudie vilken bedöms enligt
sjugradig betygsskala.

Betygsättning på kurs sker enligt en sjugradig målrelaterad betygsskala:
A = Utmärkt
B = Mycket bra
C = Bra
D = Tillfredsställande
E = Tillräckligt
Fx = Otillräckligt
F = Helt otillräckligt

För att få slutbetyg på hela kursen krävs lägst betyget G på de praktiska och den individuella uppgiften och
lägst betyget E på fallstudieuppgiften.

Kursens betygskriterier delas ut vid kursstart.

Studerande som fått betyget Fx eller F på prov har rätt att genomgå minst fyra ytterligare prov så länge kursen
ges för att uppnå lägst betyget E. Studerande som fått lägst betyget E på prov får inte genomgå förnyat prov
för högre betyg.

Studerande som fått betyget Fx eller F på ett prov två gånger av en examinator, har rätt att begära att en annan
examinator utses för att bestämma betyg på provet. Framställan härom ska göras till institutionsstyrelsen.

Studerande kan begära att examination enligt denna kursplan genomförs högst tre gånger under en
tvåårsperiod efter det att kursplanen slutat gälla. Framställan härom ska göras till institutionsstyrelsen. Med
prov jämställs också andra obligatoriska moment eller delmoment i kursen.

Kurslitteratur
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